PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTAGALO
AVISO DE EDITAL Nº 10/2018

PREGÃO PRESENCIAL
OBJETO: Aquisição de veículos 0km para atender às necessidades do Fundo Municipal de
Saúde de Cantagalo-RJ - VALOR: R$ 230.956,50 - DATA: 20 de junho de 2018 - HORA: 13:00h
- LOCAL: Rua Vereador Francisco Eugênio Vieira nº 300 - salas 101 e 103 Centro - Cantagalo-RJ.
O Edital encontrar-se-á à disposição dos interessados, para consulta e/ou retirada, a partir do dia
06/06/2018, das 12h às 17h no endereço supracitado, ou no site da Prefeitura Municipal de
Cantagalo www.cantagalo.rj.gov.br Licitações abertas.

Cantagalo, 29 de maio de 2018
Carlos Alexandre Marques da Silva - Presidente

SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES E CONTRATOS - SUMLIC
COMISSÃO SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 202/2018 – Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições, tipo

marmitex, incluindo bebida e sobremesa, conforme edital do Proc. Adm. nº 4.496/2018 – Data/Hora:
25/06/2018, às 14:00 horas. Valor Estimado: R$ 627.264,00. Pregão Presencial nº 203/2018 – Objeto:
REGISTRO DE PREÇOS de contratação de empresa para o fornecimento de coffee break, conforme edital do
Proc. Adm. nº 784/2018 – Data/Hora: 25/06/2018, às 16:00 horas. Valor Estimado: R$ 217.050,00. O edital de

Pregão Presencial encontra-se disponível no site: http://www.resende.rj.gov.br/blogtransparencia/page/index.
asp.Demais informações e questionamentos poderão ser enviados para o e-mail: licitacao.resende@gmail.

com ou obtidas através do tel. (0XX24) 3354-3922.

Julio Cezar de Carvalho. Superintendente Municipal de Licitações e Contratos.

Processo: 01/240.020/2018 CDURP
Modalidade: Pregão Presencial nº 009/2018.
Tipo de Licitação: Menor preço global.
Objeto: Aquisição do toner para serviço de impressão de atividades administrativas
da CDURP.
Data: 15/06/2018.
Hora: 10:00h.
Local: Rua Sacadura Cabral nº 133 – Saúde – Rio de Janeiro – RJ
Valor estimado: R$ 29.400,00 (vinte e nove mil e quatrocentos reais)
O Edital e seus anexos estarão disponíveis no site www.portomaravilha.com.br -
transparência e no endereço acima, das 10:00 às 13:00 horas, nos dias úteis. Trazer
pen-drive.
Esclarecimentos podem ser obtidos através dos e-mails: elaine.araujo@cdurp.com.br
e johnnyfontes@cdurp.com.br nos telefones: (21) 2153.1400 (21) 2153.1458.

SECRETARIA MUNICIPAL DA CASA CIVIL
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DA REGIÃO DO PORTO
DO RIO DE JANEIRO – CDURP
AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LEILÃO Nº 02/2018
A Secretaria Municipal de Segurança, Transporte e
Trânsito (SEMUSTTRAN) órgão da Prefeitura Municipal
de Queimados /RJ - torna público o Leilão nº 02/2018.
Objeto: Veículos recuperáveis e irrecuperáveis removidos
e apreendidos pela PREFEITURA Municipal de Queimados.
Realização do certame: 28/06/2018 às 10h, no CADEG,
localizado na Rua Capitão Félix, n° 110, Benfica /RJ.
Edital completo e informações no site do leiloeiro
www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br ou através do telefone
(21) 2240-7858.

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2018.
Edgar de Carvalho Jr. - Leiloeiro Público Ocial.

6 EXPRESSO Terça-feira, 5 de junho de 2018

NOTÍCIA
t

>

AS MAIS BOMBADAS

AVISO DE LEILÃO Nº 02/2018

Rio de Janeiro, 23 de maio de 2018.
Edgar de Carvalho Jr. - Leiloeiro Público Ocial.

A PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS
BÚZIOS /RJ - torna público o Leilão nº 02/2018. Objeto: Veículos
recuperáveis e irrecuperáveis removidos e apreendidos pela
PREFEITURA MUNICIPAL DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS
BÚZIOS. Realização do certame: 21/06/2018 às 13h, na
ESTRADA JOSÉ RIBEIRO DANTAS Nº 90, MARINA, ARMAÇÃO
DOS BÚZIOS/RJ. Edital completo e informações no site do leiloeiro
www.edgarcarvalholeiloeiro.com.br ou através do tel. (21) 2240-7858.

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA IGUAÇU

Processo nº 540/2018 - Baseado no parecer da ACI, homologo a prorrogação do
Contrato nº 007/2017, adjudicando o serviço de locação de equipamentos de som com
manutenção preventiva e corretiva, troca de peças e substituição de qualquer aparelho
para o plenário desta Casa à empresa RENATO MORGADO PRODUÇÕES LTDA., no
valor total de R$ 67.980,00 (sessenta e sete mil, novecentos e oitenta reais), pelo
período de 12 (doze) meses.

Em, 29 de maio de 2018.

Rogério Teixeira Junior
Presidente

O MM Juiz de Direito, Dr.(a) Alexandre de Carvalho Mesquita - Juiz de Direito em exercício no
Cartório da 4ª Vara Empresarial da Comarca da Capital, RJ, FAZ SABER aos que o presente
edital com o prazo de trinta dias virem ou dele conhecimento tiverem e interessar possa, que
por este Juízo, que funciona a Av. Erasmo Braga, 115 Lan Central 719 CEP: 20020-903 - Cen-
tro - Rio de Janeiro - RJ - Tel.: 3133-3625/2785 - e-mail: cap04vemp@tjrj.jus.br, tramitam
os autos da Classe/Assunto Procedimento Comum - Dissolução / Sociedade, de nº 0024051-
53.2012.8.19.0001, movida por VALERIA BRAGA SOARES em face de BUFFET INFANTIL LUA
LILÁS LTDA-ME e MARLENE PINHEIRO NUNES, objetivando CITAÇÃO. Assim, pelo presente edital
CITA os réus, que se encontra em lugar incerto e desconhecido, para no prazo de quinze dias
oferecer contestação ao pedido inicial, querendo, ficando ciente de que presumir-se-ão aceitos
como verdadeiros os fatos alegados (Art. 344, CPC), caso não ofereça contestação, e de que,
permanecendo revel, será nomeado curador especial (Art. 257, IV, CPC). Dado e passado nesta
cidade de Rio de Janeiro, aos vinte e sete dias do mês de maio do ano de dois mil e dezessete.
Eu, Tania Ramada Borges da Silva - Analista Judiciário - Matr. 01/18504, digitei. E eu, Maria
Carmelina de Oliveira - Responsável pelo Expediente - Matr. 01/9151, o subscrevo.

EDITAL DE CITAÇÃO
Com o prazo de trinta dias

Relatos de episódios de ra-
cismo nos Jogos Jurídicos,
que ocorreram em Petrópolis,
neste fim de semana, movi-
mentam as redes sociais des-

de a tarde do último domingo.
De acordo com as publica-
ções, cascas de bananas teri-
am sido atiradas em um atleta
negro da UCP, uma torcida

teria imitado macacos para
provocar equipes da Univer-
sidade do Estado do Rio
(Uerj), e uma atleta de hande-
bol da Universidade Federal
Fluminense (UFF) teria sido
chamada de macaca.

Conforme os relatos, as
ações vieram de alunos da
Pontifícia Universidade Cató-
lica (PUC-Rio). A Liga Jurídi-
ca Carioca, que organiza os
Jogos Jurídicos Estaduais, re-
tirou o título de campeão ge-
ral da competição e decidiu
suspender a participação da
PUC-Rio no próximo evento.

A PUC-Rio disse que vai
fazer Comissão Disciplinar
para achar os responsáveis.

A estudante da Uerj, Rai-
za Uveda, de 21 anos, disse
que o clima já estava tenso
pelas ofensas do dia anterior.

— Vi três pessoas imitan-
do macacos. Alguns alunos
ficaram assustados.

Estudantes denunciam racismo

Dupla atacou loja no Grajaú

REPRODUÇÃO

Uma unidade das Lojas
Americanas na Praça Ed-
mundo Rêgo, no Grajaú, foi
assaltada ontem. Segundo
comerciantes, dois homens
chegaram em duas motos
por volta das 16h20. Não
houve troca de tiros e nem
feridos. Equipes do 6º BPM
(Tijuca) realizaram ações
de varredura em busca dos
envolvidos na ação.

Americanas sofre
roubo no Grajaú

A polícia achou 30 tonela-
das de sabão em pó falsifi-
cado na Rodovia BR 393,
domingo, altura de Sapu-
caia. O produto estava com
nota de um sabão famoso.
A dupla no caminhão foi
presa e confirmou que o
produto seria entregue no
Ceasa do Rio. Segundo a
polícia, o valor que estava
na nota era R$ 280 mil.

Sabão em pó
falso apreendido